
MARCELO BELTRÃO SIQUEIRA
PREFEITO

JOSÉ ENÉAS DA COSTA GAMA
VICE-PREFEITO

MAYCON VICTOR GOMES DOS SANTOS
PROCURADOR

QUITÉRIA MAGNA DOS SANTOS
CONTROLADOR

DALMO DE SOUZA PORTO
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

WANDERLEA SILVA NUNES
SECRETÁRIO(A) MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

CINTYA ALVES DA SILVA VASCONCELOS
SECRETÁRIO(A) MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

MAYKON BELTRÃO LIMA SIQUEIRA
SECRETÁRIO(A) MUNICIPAL DE SAÚDE

ANTÔNIO VICTOR PEREIRA DE OLIVEIRA
SECRETÁRIO(A) MUNICIPAL DE AGRICULTURA

ERIJANE GONÇALVES CASTRO
SECRETÁRIO(A) MUNICIPAL DE APOIO E DESENVOLVIMENTO DA

PINDORAMA

CELIA MARIA GUIMARÃES GAMA
SECRETÁRIO(A) MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO E

MULHER

LUANA BARBALHO TENÓRIO AYRES
SECRETÁRIO(A) MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO

RICARDO MANOEL MENDONÇA CURVÊLLO
SECRETÁRIO(A) MUNICIPAL DE CULTURA

LUCIANO CAVALCANTE SILVA MACHADO
SECRETÁRIO(A) MUNICIPAL DE FINANÇAS, PLANEJAMENTO E

DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO

FABRÍCIO JOSÉ GUIMARÃES GAMA
SECRETÁRIO(A) MUNICIPAL DE ESPORTE, LAZER E DA IGUALDADE

RACIAL

SAMUEL NUNES DE OLIVEIRA
SECRETÁRIO(A) MUNICIPAL DE GESTÃO DE CONVÊNIOS E PROJETOS

ARQUITETÔNICOS

RODRIGO ROCHA FARIAS
SECRETÁRIO(A) MUNICIPAL DE GOVERNO

JADER AMARAL ROCHA MARIA
SECRETÁRIO(A) MUNICIPAL DE LIMPEZA URBANA

LUANA SPOTORNO GONZALES
SECRETÁRIO(A) MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

JOSÉ EDSON DOS SANTOS
SECRETÁRIO(A) MUNICIPAL DE TURISMO E ORDENAMENTO PÚBLICO

GUTTEMBERG BRÊDA SOBRINHO
SECRETÁRIO(A) MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO

TILES HENRIQUE SIQUEIRA DE LEMOS
SECRETÁRIO(A) MUNICIPAL DE INDÚSTRIA, COMERCIO E ECONOMIA

SOLIDÁRIA

GEYSON JANUÁRIO DA SILVA
SECRETÁRIO(A) MUNICIPAL DE TRÂNSITO, TRANSPORTE E

SUPRIMENTOS

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIAS

PORTARIA Nº 717/2022

                    O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CORURIPE, no uso de suas atribuições legais,
R E S O L V E

 
nomear o Sr.  ROBERTO CLEIDSON DOS SANTOS JÚNIOR, para exercer o Cargo de Provimento em 
Comissão de Assessor Técnico de Fiscalização, símbolo CC-02, da Secretaria Municipal de Finanças, Planejamento 
e Desenvolvimento Econômico, do Quadro de Pessoal do Poder Executivo Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORURIPE, em 03 de outubro de 2022.
  

Marcelo Beltrão Siqueira
Prefeito

Registro Nº: 01589

Coruripe/AL, 14 de Outubro de 2022 
Diário Oficial Eletrônico instituído e regulamentado pela Lei Municipal nº 1.517/2021.

Edição nº 240 

Página: 1 de 6



 

CPL - COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

AVISOS/EDITAIS

1º TERMO DE APOSTILAMENTO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 072/2021, QUE ENTRE SI 
CELEBRAM O MUNICÍPIO DE CORURIPE/AL TRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
TRÂNSITO, TRANSPORTE E SUPRIMENTOS E A EMPRESA LC CONSTRUCOES LTDA -EPP

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO
O presente Instrumento tem como objeto a transferência de saldo da demanda da Secretaria Municipal de 
Infraestrutura e Urbanismo para a Secretaria Municipal de Educação, visando a alteração do quantitativo dos itens 
16, 43, 45, 62, 64, 67, 71, 75, 76, 105 e 106, que compõe a tabela constante do item 03 – DO ÓRGÃO 
GERENCIADOR E PARTICIPANTES, que era de:

  

Coruripe/AL, 14 de Outubro de 2022 
Diário Oficial Eletrônico instituído e regulamentado pela Lei Municipal nº 1.517/2021.

Edição nº 240 

Página: 2 de 6



ITEM
SM EDUCAÇÃO SM INFRAESTRUTURA

 

16 (ampla concorrência) 6 281

43 (ampla concorrência)
38 748

45 (exclusivo ME e EPP)
30 200

62 (exclusivo ME e EPP) 100 900

64 (ampla concorrência) 1640 7.660

67 (ampla concorrência)   9163

71 (ampla concorrência) 75 7505

75 (ampla concorrência)   559

76 (cota reservada ME e EPP)   186

105 (exclusivo ME e EPP)   300

106 (ampla concorrência)   225

Coruripe/AL, 14 de Outubro de 2022 
Diário Oficial Eletrônico instituído e regulamentado pela Lei Municipal nº 1.517/2021.

Edição nº 240 

Página: 3 de 6



E passa a ser de:
  

ITEM
SM EDUCAÇÃO SM INFRAESTRUTURA

 

16 (ampla concorrência) 20 261

43 (ampla concorrência)
138 648

45 (exclusivo ME e EPP)
60 170

62 (exclusivo ME e EPP) 200 800

64 (ampla concorrência) 1940 7.360

67 (ampla concorrência) 200 8963

71 (ampla concorrência) 575 7005

75 (ampla concorrência)  50 509

76 (cota reservada ME e EPP)  30 156

105 (exclusivo ME e EPP) 50 250

Coruripe/AL, 14 de Outubro de 2022 
Diário Oficial Eletrônico instituído e regulamentado pela Lei Municipal nº 1.517/2021.

Edição nº 240 

Página: 4 de 6



106 (ampla concorrência) 100 125

CLÁUSULA SEGUNDA – DA RATIFICAÇÃO 
Ratificam-se todas as demais cláusulas e condições anteriormente acordadas da Ata de Registro de Preços nº 
072/2021, permanecendo válidas e inalteradas as não expressamente modificadas por este Instrumento. 

CLÁUSULA TERCEIRA – DA PUBLICAÇÃO 
A Secretaria Municipal de Trânsito, Transporte e Suprimentos - SMTTS providenciará a publicação resumida do 
presente Termo no Diário Oficial do Município de Coruripe/AL, para sua eficácia. 

Coruripe/AL, 13 de outubro de 2022.

GEYSON JANUÁRIO DA SILVA 
Secretário Municipal De Trânsito, Transporte e Suprimentos

 

Registro Nº: 01590

 

OUTROS

Coruripe/AL, 14 de Outubro de 2022 
Diário Oficial Eletrônico instituído e regulamentado pela Lei Municipal nº 1.517/2021.

Edição nº 240 

Página: 5 de 6



EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Processo Administrativo nº. 4304/2021. Primeiro Termo Aditivo ao instrumento contratual nº 01.11.08/2021. 
Objeto: Prorrogação do prazo de vigência por novos 12 (doze) meses. Base legal: Art. 57, II, da Lei n° 8.666/93. 
Contratante: DEPARTAMENTO DE ÁGUA E ESGOTO SANITÁRIO DO MUNICÍPIO DE CORURIPE-AL,
CNPJ: 04.287.961/0001-80. Contratada: LEME DIAS ASSESSORIA E CONSULTORIA LTDA, CNPJ: 
40.560.142/0001-28, Valor: R$ 42.000,00 (quarenta e dois mil reais). Data da assinatura: 11 de agosto de 2022.

 

Registro Nº: 01591

 

Coruripe/AL, 14 de Outubro de 2022 
Diário Oficial Eletrônico instituído e regulamentado pela Lei Municipal nº 1.517/2021.

Edição nº 240 

Página: 6 de 6


